5. iij. b
Leui. xx. b
Nume. xi. d
i. Reg. xv. b

Joh. ix. e

D

cunctā suppellectilē et oīs isrl̄ cū eo. duxerūt eos
ad vallem achor. vbi dixit iosue. Quia turbasti
nos. exturbet te dñs ī die hac. Lapidauitq̄ eum
oīs isrl̄. et cuncta q̄ illi⁹ erāt igne cōsumpta sunt
Cōgregauerūtq̄ sup̄ eū acerrimū magnū lapidū
q̄ p̄manet vsq̄ in p̄ntez diē. Et auersus est furor
dñi ab eis. Vocatūq̄ est nomen loci illius val-
lis achor vsq̄ hodie.

C. S. De captiōe hay et suspēsiōe regis ei⁹.
de cōstructione altaris lapidei cū descriptione.
Deuteronomij. Josue primo b̄ndixit pplō israel
nec q̄cūq̄ p̄termilit a moysē mādatū. **Ca. VIII**

Dixit autē dñs ad iosue. Ne timeas neq̄
formides. Tolle tecū oēm multitudinē
pugnatorū: et cōsurgēs ascēde ī oppidū
hay. Ecce tradidi in manū tuā regē ei⁹: et pplm̄
vrb̄eq̄ et terrā. Faciesq̄ vrb̄i hay et regi eius. si-
cut fecisti hiericho et regi illi⁹. Predam vero et
oīa aiantia diripietis vobis. Nōne infidias vrb̄
bi post eā. Surrexitq̄ iosue et oīs exercit⁹ bella-
torū cū eo. vt ascēderēt in hay. Et electa triginta
milia viroꝝ fortium: misit nocte. precepitq̄ eis di-
cēs. Nōne infidias post ciuitatē. Nec longius
recedatis et eritis oēs parati. Ego autē et reliq̄
multitudo q̄ mecum ē: ascēdemus ex aduerso cō-
tra vrb̄. Cūq̄ exierit contra nos. sicut ante feci-
mus. fugiem⁹. et terga v̄temus donec p̄sequētes
ab vrb̄e longius p̄trahantur. Putabūt enī nos
fugere sicut prius. Nobis ergo fugiētib⁹ et illis
p̄sequētib⁹ consurgetis de infidijs. et vastabis-
tis ciuitatē: tradetq̄ eā dñs deus v̄r̄ in manus
v̄ras. Cūq̄ ceperitis succēdite eam. et sic om-
nia facietis vt iussi. Dimisitq̄ eos et prexerunt
ad locū infidiarū: sederuntq̄ inter bethel et hay
ad occidentalem plagam vrb̄is hay. Josue autē
nocte illa ī medio mansit populi. Surgēsq̄ dilu-
culo recensuit socios: et ascendit cū senioribus
in fronte exercitus. vallatus auxilio pugnatorū
Cūq̄ venissent et ascendissent ex aduerso ciui-
tatis: steterunt ad septentrionalē vrb̄is plagam
inter quaz et eos vallis erat media. Quinq̄ au-
tem milia viros elegerat et posuerat in infidijs
inter bethauen et hay ex occidentali parte eius-
dem ciuitatis. Omnis vero reliquus exercit⁹ ad
aquilonem aciem dirigebat. itavt nouissimi mul-
titudinis occidentalem plagā vrb̄is attingerent:
Abijt ergo iosue nocte illa. et stetit in vallis me-
dio. Quod cum vidisset rex hay festinavit mane
et egressus est cū omni exercitū ciuitatis. direxit
q̄ acie cōtra desertū. ignorās q̄ post tergū late-
rēt infidie. Josue n̄o et omīs israel cesserunt lo-
co. simulātes metū et fugiētes p̄ solitudinis viā
At illi vociferantes pariter et se mutuo cōho-
rantes p̄secuti sunt eos. Cūq̄ recessissent a ci-
uitate. et ne vnus quidem in vrb̄e hay et bethel

ij. Reg.

Josue

5. iij. b

Leui

D

Josue

remanisset q̄ nō psequeret̄ isrl̄: sicut eruperāt ap-
ta oppida relinquētes. dixit dñs ad iosue. Leua
clypeū q̄ in manu tua est s̄ vrbē hay: qm̄ tibi tra-
dam eā. Quōq̄ eleuasset clypeum ex aduerso ciui-
tatis insidie q̄ latebāt. surrexerūt confestim et p-
gentes ad ciuitatē ceperūt: et succenderūt eā. Si-
ri aut̄ ciuitatis q̄ psc̄bant̄ iosue respiciētes et vi-
dentes fumū vrbis ad celū vsq̄ cōscēdere. non
potuerūt vltra huc illucq̄ diffugere. p̄sertim cū
hi qui simulauerāt fugā. et tēdebant ad solitudi-
nem. cōtra psequētes fortissime restitissent. Vi-
densq̄ iosue et ois israel q̄ capta esset ciuitas et
fumus vrbis ascēderet. reuersus percussit viros
hay. Siquidē et illi q̄ ceperāt et succēderāt ciui-
tatē. egressi ex vrbe s̄ suos medios hostiū ferire
ceperūt. Cū ergo ex vtraq̄ pte aduersarij cede-
rent: ita vt nullus de tanta multitudine saluare-
tur. regē q̄ vrbis hay apprehenderūt viuentem et
obtulerūt iosue. Igit̄ oib̄ interfectis q̄ israeles
ad deserta tendentē fuerāt psecuti et in eodē loco
gladio corruentib̄. reuersi filij isrl̄ pcusserunt ci-
uitatē. Erāt aut̄ q̄ in eodē die cōciderant a viro
vsq̄ ad mulierē: duodecim milia hoim̄ omnes
vrbis hay. Josue vō nō straxit manū quā ī subli-
me porreerat tenēs clypeū. donec interficerent̄
oēs habitatores hay. Iumēta aut̄ et p̄dā ciuita-
tis diuiserūt sibi filij isrl̄. sicut p̄cepit dñs iosue.
Qui succēdit vrbem et fecit eam tumulū sempiter-
nū. Reges q̄ eius suspendit in patibulo vsq̄ ad
vespam et solis occasum. p̄cepitq̄ iosue et depo-
suerūt cadauer ei⁹ de cruce. p̄ceperūtq̄ in ip̄o in-
troitu ciuitatis cōgesto sup̄ eo magno aceruo la-
pidū q̄ p̄manet vsq̄ in p̄ntē diē. Tunc edificauit
iosue altare dño deo isrl̄ in mōte hebal. sicut p̄ce-
perat moyses famulus dñi filijs israel: et scrip-
tum est in volumie legis moyfi altare de lapidi-
bus impolitis q̄s ferrū nō tetigit: et obtulit sup̄
eo holocaustū dño. imolauitq̄ pacificas victi-
mas. Et scripsit sup̄ lapides deuteronomium le-
gis moyfi qd̄ ille degesserat corā filijs isrl̄. Dis
aut̄ ppl̄us et oēs maiores natu. ducesq̄ ac iudi-
ces stabāt ex vtraq̄ parte arce in cōspectu sacer-
dotum q̄ portabant arcā federis dñi. vt aduena-
ita et indigena. Media pars eorū iuxta montem
garzim. et media iuxta montē hebal. sicut p̄ce-
perat moyses famulus dñi. Et p̄mū quidē b̄ndi-
xit ppl̄o isrl̄. post h̄ legit oia v̄ba b̄ndictionis. et
maledictiōis. et cūcta q̄ sc̄pta fuerāt ī leḡ voluie
Nihil ex his q̄ moyses iusserat reliq̄t intactū. sed
vniuersa replicauit corā oī multitudine isrl̄ muli-
erib̄ ac puulis et aduenis q̄ int̄ eos morabātur.

L. S. De simulatiōe gabaonitarū et murmu-
ratiōe ppl̄i p̄ federe inito cuz gabaonitis salua-
bant̄ in vita. s̄ ī ministeriū cedēdi ligna et por-
tandi aquā deputabantur. **Ca. IX**

Quib̄ audit̄ cūcit̄ r̄ges trās iordanē q̄ s̄
sabāt̄ ī mōtanis et cāpestrib̄ ī maritimis
ac litore magni maris. hi q̄ q̄ habitabant
iux̄ libanū ethe⁹ et amozre⁹. chanane⁹. phereze⁹
et euens et iebuse⁹ congregati sunt p̄ter vt pugna-
rent s̄ iosue et isrl̄ vno aio eadēq̄ sn̄ia. At hi q̄
habitabāt in gabaō. audiēs cūcta q̄ fecerat iosue.
hierico et hay callide cogitantes tulerūt sibi ci-
baria. saccos veteres azymis iponētes et vtres
vinarios scissos atq̄ cōsutos. calciamenta q̄ p̄
antiq̄ q̄ ad iudiciū vetustat̄ pitacijs s̄futa erāt.
induti veterib̄ vestimēt̄. panes q̄ q̄s portabāt
ob viaticū duri erāt et ī frustra cōminuti. Perre-
rūtq̄ ad iosue q̄ tūc moraba⁹ ī castris galga-
le. et dixerūt ei atq̄ fil̄ oī israeli. De tra longinq̄
venim⁹ pacē vobiscū facere cupiētes. R̄nderūtq̄
filij isrl̄ ad eos: atq̄ dixerūt. Ne forte in terra q̄
nob̄ sorte debet̄ habitet̄. et nō possim⁹ fed⁹ inire
vobiscū. At illi ad iosue f̄ui inquit̄ tui sumus.
Quib̄ iosue ait. Qui nā est̄ vos. aut vñ venist̄
R̄nderūt de tra lōginq̄ valde venerūt f̄ui tui in
noīe dñi dei tui. Audiim⁹ em̄ famā potētie ei⁹
cuncta q̄ fecit in egypto. et duobus regibus am-
mozeorū q̄ fuerunt trans iordanē. seon regi ese-
bon: et og regi basan qui erant in astaroth. dixe-
runtq̄ nobis seniores et omnes hitatores terre
nostre. Tollite in manibus vestris cibaria ob lō-
gissimā viā: et occurrite eis et dicite. Serui vestri
sumus. fedus inite nobiscū. En panes q̄n̄ egres-
si sumus de domib̄ n̄ris. vt veniremus ad vos
calidos sumpsim⁹. nūc sicci facti sunt et vetusta-
te nimia cōminuti. Stres vini novos impleum⁹.
nūc rupti sunt et soluti. Vestes et calciamēta qui-
bus induimur. et q̄ habem⁹ in pedib̄ ob lōgitu-
dinē lōgioris vie trita sunt et pene consumpta.
Susceperūt igit̄ de cibarijs eorū: et os dñi nō in-
terrogauerūt. Fecitq̄ iosue cū eis pacē. et inito
federe pollicit⁹ ē vt non occiderent̄. Principes
q̄ multitudinis iurauerūt eis. Post dies autē
tres initi federis. audierūt q̄ ī vicino habitaret̄.
et inter eos futuri essent. Mouerūtq̄ castra filij
isrl̄: et venerūt in ciuitates eorū die tertio. q̄z hec
vocabula sunt gabaon et caphira et beroth et ca-
riathiarim. Et nō pcusserūt eos eo q̄ iurassent
eis p̄ncipes multitudinis in noīe dñi dei israel.
Murmurauit itaq̄ omne vulgus s̄ p̄ncipes is-
rael. Qui r̄nderūt eis. Iurauimus eis in nomie
dñi dei isrl̄. et idcirco nō possumus eos cōtinge-
re. Sed hoc facimus eis. Reseruentur quidem
vt viuāt ne cōtra nos ira dñi cōcitetur si peiera-
uerimus. sed sic viuant vt in vsus vniuersē mul-
titudinis ligna cedāt. aquasq̄ cōportent. Qui-
bus hec loquētibus. vocauit gabaonitas iosue
et dixit eis. Cur nos decipe fraude voluistis. vt
diceretis. p̄cul valde habitamus a vobis. cuz in
i iij

ij. Reg. xxi. a

medio nostri sitis. Itaq; sub maledictiōe eritis
 et nō deficiet de stirpe v̄ra ligna cedēs, aquasq;
 cōportās in domū dei mei. Qui r̄nderūt, Nūcia-
 tum ē nob̄ suis tuis q̄ p̄misisset dñs deus tuus
 moysi suo suo, vt traderet vob̄ omnē terram, et
 disperderet cūctos habitatores ei⁹. Timuim⁹ igit̄
 valde, et p̄uidimus aiabus nr̄is vestro t̄roze cō-
 pulsi, et b̄ cōsiliū inuim⁹. Nūc autē in manu tua
 sum⁹, qd̄ tibi bonū et rectū videt̄, fac nobis. Fe-
 cit ergo iosue vt dixerat et liberauit eos de ma-
 nu filioꝝ isrl̄, vt nō occiderent. Decreuitq; i illo
 die eos esse in ministerio cūcti ppli et altar̄ dñi,
 cedentes ligna et aquas cōportantes vsq; i pre-
 sens tempus in loco quem dominus elegisset.

Cap. X. De pugna in Gabaon et regib⁹ qnq; ab-
 scondis in spelunca. De plōgatione diei et alijs
 multis ab israeli deuictis.

Que cum audisset adonisedech rex hieru-
 salem q̄ sc̄ cepisset iosue hay et subuer-
 tisset eā, sicut em̄ fecerat hiericho: et regi-
 ei⁹, sic fecit hay et regi illius: et q̄ transfugissent
 gabaonite ad israel, et essent federati eoz, timuit
 valde. Urbs em̄ magna erat gabaon: et vna cui-
 tatum regaliū, et maior oppido hay, omēsq; bel-
 latores ei⁹ fortissimi. Misit ergo adonisedech
 rex hierusalē ad oham regē hebrō: et ad p̄haran
 regē hierimoth ad iaphie q̄ regem lachis et ad
 dahir regē eglon: dicens, Ad me ascendite et ferte
 p̄sidiū, vt expugnem⁹ gabaon, q̄re transfugerit
 ad iosue et ad filios isrl̄. Congregati igit̄ ascen-
 derunt qnq; reges ammoreoz. Rex hierusalem,
 rex hebron, rex hierimoth, et rex lachis, rex eglō
 simul cum exercitibus suis, et castrametati sunt
 circa gabaon oppugnātes eā. Habitatores autē
 gabaon vrbis obsesse: miserunt ad iosue, qui tūc
 morabatur in castris apud galgalam et dixerūt
 ei. Ne trabas manus tuas ab auxilio suoꝝ tuo-
 rum. Ascende cito et libera nos, sc̄q; presidium
 conuenerunt em̄ aduersum nos oēs reges am-
 moreoz qui habitant in montanis. Ascēditq;
 iosue de galgalis, et oīs exercitus bellatoꝝ cum
 eo viri fortissimi. Dixitq; dñs ad iosue, Ne time-
 as eos. In manus em̄ tuas tradidi illos. Null⁹
 em̄ ex eis tibi resistere poterit. Irruit itaq; iosue
 super eos repente: tota nocte ascendens de gal-
 galis. Et conturbauit eos dñs a facie isrl̄, cōtri-
 uitq; plaga magna in gabaon, ac persecutus ē
 eos per viam ascensus betheron, et percussit vsq;
 azecha et maceda. Cūq; fugerent filios isrl̄, et
 essent in descensu bethoron: dñs misit sup̄ eos
 lapides magnos de celo vsq; ad Azecha. Et
 mortui sunt multo plures lapidibus grādinis,
 q̄ quos gladio percussērāt filij isrl̄. Tunc locutus
 est iosue dñō in die qua tradidit ammoreuz in
 p̄spectu filioꝝ israel, dixitq; corā eis, Sol p̄tra

gabaon ne mouearis, et luna p̄tra vallem hay-
 lon. Steterūtq; sol et luna donec vlcisceret se ges-
 de inimicis suis. Nonne scriptū est b̄ libro iusto-
 rū? Stetit itaq; sol i medio celi, et non festinauit
 occūbere spacio vni⁹ diei. Nō fuit antea et postea
 tā longa dies obediēte dñō voci hoīs: et pugnā-
 te p̄ isrl̄. Reuersusq; est iosue cū oī isrl̄ in castra
 galgale. Sugerāt enī qnq; reges et se abscondērāt
 in spelūca vrbis maceda. Nūciatūq; est iosue q̄
 inuēti essent qnq; reges, latētes i spelūca vrbis
 maceda. Qui p̄cepit socijs et ait, Nolite sara in-
 gētia ad spelūce: et ponite viros industrios
 q̄ clausos custodiāt. Vos autē nolite stare, s; p̄se-
 q̄mini hostes, et extremos quosq; fugiētū cedi-
 te. Ne dimittatis eos vrbū suaz intrare p̄sidia:
 q̄s tradidit dñs de⁹ in manus v̄ras. Cesis ergo
 aduersarijs plaga magna: et vsq; ad interitio-
 nē pene cōsumptis hi q̄ isrl̄ effugere potuerunt:
 ingressi sunt ciuitates munitas. Reuersusq; est
 oīs exercitus ad iosue in maceda vbi tūc erāt ca-
 stra: sani et integro numero. Nullusq; filios is-
 rael mutire ausus est. P̄cepitq; iosue: dicens
 aperite os spelūce, et p̄ducite ad me qnq; reges
 q̄ in ea latitat. Feceruntq; ministri vt sibi fuerat
 imperatū: et adduxerūt ad eū qnq; reges de spe-
 lūca, regē hierusalē, regē hebrō, regē hierimoth,
 regē lachis, regē eglon. Cūq; ad ducti essēt ad
 eum, vocauit omnes viros israel: et ait ad prin-
 cipes exercitus q̄ secuz erāt, Ite et ponite pedes
 sup̄ colla regum istorum. Qui cū perrexissent et
 subiectozū colla pedibus calcarent: rursus ait
 ad eos, Nolite timere: ne paueatis, cōfortamini
 et estote robusti. Sic enī faciet dñs cunctis ho-
 stibus vestris aduersum q̄s dimicabitis. Percus-
 sissetq; iosue et interfecit eos, atq; suspēdit sup̄
 qnq; stipites, fueruntq; suspēsi vsq; ad vesperē.
 Cūq; occumberet sol, p̄cepit socijs vt depone-
 rent eos de patibulis, qui depositos proiecerūt
 in speluncam in qua latuerant, et posuerunt sup̄
 os eius sara ingentia, que permanent vsq; in p̄-
 sens. Eodē die macedam q̄ cepit iosue et percus-
 sit in ore gladij, regēq; illius interfecit, et oēs ha-
 bitatores eius. Nō dimisit in ea saltem paruas
 reliquias. Fecitq; regi maceda sicut fecerat regi
 hiericho. Transiuit autē cum omni israel de ma-
 ceda in lebna, et pugnabat contra eam, quaz tra-
 didit dñs cum rege suo in man⁹ israel. Percus-
 seruntq; vrbem in ore gladij et omnes habitato-
 res eius. Non dimiserunt in ea vllas reliquias.
 Feceruntq; regi lebna sicut fecerant regi hieri-
 cho. De lebna transiuit in lachis cum omni isrl̄,
 et exercitu p̄ gyrum disposito oppugnabat eam:
 tradiditq; dominus lachis in manus filioꝝ m
 israel, et cepit eam die altero, atq; percussit in
 ore gladij omnem animaz que fuerat in ea sicut

21

22

23

D

E

Deut

B

S

Josue

fecerat lebna. Eodē tpe ascēdit byrā rex gazervt auxiliaret lachis. que pcussit iosue cū omī populo eius vsqz ad internitionem. Trāsiuitqz de lachis in eglon. et circū dedit atqz expugnauit eā in eadē die. pcussitqz in ore gladij oēs aīas que erāt in ea iuxta oīa q̄ fecerat lachis. Ascēdit q̄z cū oī isrl' de eglon in hebron et pugnauit cōtra eā. cepitqz et pcussit in ore gladij. regē q̄z eius et oīa oppida regionis illi' vniuersasqz aīas que in ea fuerāt cōmorate. Non reliq̄t in ea vllas reliquias. Sicut fecerat eglon. sic fecit et hebron. cuncta q̄ in ea repperit cōsumēs gladij. Inde reuersus in dabit. cepit eā atqz vastauit: regem q̄z eius atqz oīa p̄ circūitū oppida pcussit in ore gladij. Non dimisit in ea vllas reliq̄as. Sicut fecerat hebron et lebna et regibus eay: sic fecit dabit et regi illi'. Percussit itaqz iosue oēm terrā montanā et meridianā atqz cāpestrem et aserob cū regibus suis. Nō dimisit in ea vllas reliquias sed oē qd̄ spirare poterat interfecit. sicut p̄cepit ei dñs deus isrl' a cadesbarne vsqz gazam. Dēm terras gosen vsqz gabaon: vniuersosqz reges et regiones eorū vno impetu cepit atqz vastauit. Dñs enī de' isrl' pugnauit p̄ eo. Reuersusqz est cū oī israel ad locū castroy in galgala.

L. S. De Jabin rege Asor et alijs regib' stratis multo tpe et Enachim. **Ca. XI**

Que cū audisset iabin rex asor misit ad iobab regē madanz ad regē semeron atqz ad reges acsaph. ad reges q̄z aqlonis q̄ habitabāt i mōtanis et in planitie p̄ meridiē ceneroth. in cāpestrib' q̄z et regiōib' dor iuxta mare. chananeū q̄z ab oriente et occidente. et ammoreū atqz etheū. ac p̄hereseū et iebuseū in montanis. eueū q̄z qui habitabat ad radices hermon in terra maspha. Egressiqz sunt oēs euz turmis suis. pplis multus nimis. sicut arena q̄ est in litore maris. equi q̄z et currus immense multitudinis. Cōuenerūtqz oēs reges isti in vnū ad aqs meron vt pugnaret cōtra israel. Dixitqz dñs ad iosue. Ne timeas eos. Cras enī ac eadem hora ego tradā oēs istos vulnerādos in cōspectu isrl' Equos eorū subneruabis. et curr' igne cōbures Venitqz iosue et oīs exercit' ei' cū eo aduersus illos ad aquas meron subito. et irruerunt super eos. tradiditqz illos dñs in manus isrl'. Qui pcusserūt eos et persecuti sunt vsqz ad sidonē magnā et aquas masserephot. campūqz masphe q̄ est ad orientalem illius partē. Itaqz pcussit oēs vt nullas dimitteret ex eis reliquias. Fecitqz sicut p̄cepit ei dñs. Equos eorū subneruauit. currusqz cōbussit igni. Reuersusqz statim cepit asor et regē eius pcussit gladio. Asor enī antiquit' inter omnia regna hec principatus tenebat Percussitqz oēs aīas que ibidem morabantur

Non dimisit in ea vllas reliquias. sed vsqz ad internitiones vniuersa vastauit. ipamqz urbem peremit incēdio. et oēs p̄ circūitū ciuitates. Reges quoqz eay cepit pcussit atqz deleuit: sicut p̄ ceperat ei moyses famulus dñi. Absqz vrbibus que erāt in collibus et in tumulis site ceteras succendit isrl'. vnam tm̄ asor munitissimā flāma' consumpsit. Dēm qz predā istay vrbū ac iumēta diuiserūt sibi filij isrl' cūctis hoib' interfecit. Sicut p̄cepit dñs moysi seruo suo. ita p̄cepit moyses iosue. et ille vniuersa compleuit. Non p̄terijt de vniuersis mādatis. nec vnū quidē verbum qd̄ iusserat dñs moysi. Cepit itaqz iosue oēm terrā montanā et meridianā: terrāqz gosen et planitiē et occidentalē plagā. montēqz israel et cāpestria ei' et p̄tem mōtis q̄ ascendit scir vsqz baalgath p̄ planitiē libani sup montē hermon. oēs reges eorū cepit. pcussit et occidit. Multo tpe pugnauit iosue cōtra reges istos. Non fuit ciuitas q̄ se nō traderet filiis israel p̄ter eueum. qui habitabat in gabaon. Omnes enī bellando cepit. Dñi enī sententia fuerat vt induraretur corda eorū et pugnarent contra israel: et caderēt et non mererentur vllam clementiam. ac perirēt sicut p̄ceperat dñs moysi. In tempore illo venit iosue et interfecit enachim de montanis hebron et dabit et anab et de oī monte iuda et isrl'. vrbesqz eay deleuit. Non reliquit vllum de stirpe enachim i terra filiorum israel absqz ciuitatibus gaza et geth et azoto. in quibus solum relictis sunt. Cepit ergo iosue omnem terram sicut locutus est dominus ad moysen et tradidit eam in possessionem filijs isrl' p̄m ptes et trib' suas. quieuitqz terra a p̄lijs.

L. S. Numeratio regū pcussorū circa iordanē et vltra q̄s pcussit iosue. et sunt. **xxi. XII**

H sunt reges quos pcusserunt filij israel et possederūt terrā eorū trans iordanem ad solis ortū. a torrēte arnō vsqz ad mōtē hermon. et oēm orientalē plagā q̄ respicit solitudinē. Seon rex ammoreorū qui habitabat in esebon. dominat' est ab aroer que sita est sup ripā torrētis arnon. et medie partis in valle. dimidieqz galaad vsqz ad torrentem ieboc qui est terminus filiorū ammon: et a solitudine vsqz ad mare ceneroth contra orientem. et vsqz ad mare deserti quod est mare salissimū ad orientalem plagam p̄ viam que ducit bethsimoth. et ab australi parte que subiacet aseroth vsqz phasga termin' og regis basan. de reliquis raphaim qui habitauit in astaroth et in edrai. et dominatus est in monte hermon. et in salecha atqz i vniuersa basan vsqz ad terminos gessuri et machati et dimidie partis galaad ad terminos seon regis esebon Moyses famulus domini et filij israel pcusserunt eos: tradiditqz terrā eorū moyses in possessionem i iij

Josue

sessione rubenitis et gadditis: et dimidie tribui manasse. Hi sunt reges terre que percussit iosue et filij israel trans iordamem ad occidentalem plagam: abaalgad in campo libani usque ad montem libani: cuius pars ascendit in seir. Tradiditque eam iosue in possessionem tribubus israel: singulis partes suas, tam in montanis quam in planis atque campestribus. In aseroth et in solitudine ac in meridie, etheus fuit et ammoreus, chanaanus et pherezus, euus et iebuseus. Rex hiericho vnus. Rex hay que est ex latere bethel vnus. Rex hierusalem vnus. Rex hebron vnus. Rex hierimoth vnus. Rex lachis vnus. Rex eglon vnus. Rex gazer vnus. Rex dabit vnus. Rex gader vnus. Rex herma vnus. Rex hereth vnus. Rex lebna vnus. Rex odollam vnus. Rex maceda vnus. Rex bethel vnus. Rex taphua vnus. Rex ofer vnus. Rex affec vnus. Rex saron vnus. Rex maddan vnus. Rex asor vnus. Rex sameron vnus. Rex acsaph vnus. Rex thenach vnus. Rex mageddo vnus. Rex cedevnus. Rex iachanen carmeli vnus. Rex dor et prouincie dor vnus. Rex gentium galgal vnus. Rex therfa vnus. Omnes reges triginta vnus.

C. S. De terra diuidenda: et descriptioe sortium Ruben et gad: et dimidie tribus Manasse.

Iosue senex puerque etatis **XIII** erat: et dixit dominus ad eum. Seniuisti et longeuus es: terraque latissima derelicta est que necdum sorte diuisa est, ois videlicet galilea philistinim et vniuersa gessuri: a flumio turbido qui irrigat egyptum usque ad terminos accaron contra aquilonem terra chanaan que in quinque regulos philistinim diuidit gazeos et azotios, ascalonitas, gethuos et accaronitas. Ad meridiem vero sunt euei ois terra chanaan, et maara sidoniorum usque afeca et terminos amorrei eiusque confinia. libani quoque regio contra orientem abaalgad sub monte hermon donec ingrediaris emat. Omniu qui habitabant in monte a libano usque ad aquas masserephot: vniuersique sidonim. Ego sum qui delebo eos a facie filiorum israel. Veniat ergo in partem hereditatis israel sicut precepi tibi. Et nunc diuide terram in possessionem noue tribubus et dimidie tribui manasse cum que ruben et gad possederunt terram quam tradidit eis moyses famulus domini trans fluentia iordanis ad orientalem plagam ab aroer que sita est in ripa torrentis arnon et in vallis medio, vniuersaque campestris medaba: usque dybon, et cunctas ciuitates seon regis amorrei: que regnavit in esebon usque ad terminos filiorum amon, et galaad ac terminum gessuri et machati et omnem montem hermon et vniuersam basan usque ad salecha, omnem regnum og in basan que regnavit in astaroth et edrai. ipse fuit de reliquijs raphaim, percussitque eos moyses atque deleuit,

Nolueruntque disperdere filij israel gessuri et machati, et habitauerunt in medio israel usque in presentem diem. Tribui autem leui non dedit possessionem, sed sacrificia et victime domini dei israel, ipsa est eius hereditas sicut locus est illi. Dedit ergo moyses possessionem tribui filiorum ruben iuxta cognationes suas. Fuitque terminus eorum ab aroer que sita est in ripa torrentis arnon, et in valle eiusdem torrentis media vniuersamque planitiem que ducit medaba et esebon cunctosque viculos eorum que sunt in campestribus: dybon quoque et abamothbaal et oppidum baalmaon, et gessa et cedimoth et mesphet et cariatthaim et sabama et sara thasar: in monte conuallis bethphogor et aseroth et phasga et bethaisimoth omnes vrbes campestres, vniuersaque regna seon regis amorrei que regnavit in esebon, que percussit moyses cum principibus madian eueum et recen et sur et yr et rebec duces seon habitatores terre, et balaam filium beor ariolum occiderunt filij israel gladio cum ceteris interfectis: factusque est terminus filiorum ruben iordanis flumini. Dec est possessio rubenitarum per cognationes suas vrbium et viculorum. Deditque moyses tribui gad et filijs eius per cognationes suas possessionem cuius hec diuisio est. Terminus gazer et omnes ciuitates galaad, et dimidia parte terre filiorum amon usque ad aroer que est contra rabba: et ab esebon usque ramoth, masphe et bethanim: et a manaim usque ad terminos dabit. In valle quoque betharam et bethnemra et socoth et saphon reliquam partem regni seon regis esebon. Duius quoque finis iordanis est usque ad extremam partem maris cenereth trans iordanem ad orientalem plagam. Dec est possessio filiorum gad per familias suas et ciuitates et ville eorum. Dedit et dimidie tribui manasse filijsque eius iuxta cognationes suas possessiones cuius hoc principium. Amanaim vniuersam basan: et cuncta regna og regis basan, omnesque vicos iahir que sunt in basan sexaginta oppida et dimidia parte galaad, et astaroth et edrai vrbes regni og in basan filijs machir filij manasse dimidie parte filiorum machir iuxta cognationes suas. Hanc possessionem diuisit moyses in campestribus moab trans iordanem contra hiericho ad orientalem plagam. Tribui autem leui non dedit possessionem, quoniam dominus deus israel: ipse est possessio eius vt locutus est illi.

C. S. De diuisione terre chanaan, de Ebron data Caleph. **Ca. XIII**

Hec est que possederunt filij israel in terra chanaan, quam dederunt eis eleazar sacerdos et iosue filius nunn: et principes familiarum per tribus israel, sorte omnia diuidentes, sicut precepat dominus in manu moysi noue tribubus et dimidie tribui manasse. Duabus enim tribubus et dimidie dederat moyses trans iordanem possessiones absque leuitis que nihil terre acceperunt in fratres suos, sed in eorum successerunt locum filij ioseph, in duas diuisi tribus.

manasse et effraim. nec acceperunt leuite aliam in fra-
 pte nisi vrbes ad habitandum et suburbana earum ad
 aliam iumentorum et pecora sua. Sicut preceperat dominus
 moysi. ita fecerunt filii israel et diuiserunt terram. Accessit
 ruit itaque filius iuda ad iosue in galgala. locutusque est
 ad eum caleph filius iephone cenezee. Nosti quod locu-
 turus sit dominus ad moysen hominem dei de me et te in ca-
 desbarne. Quadraginta annorum eram quando misit me
 moyses famulus domini de cadesbarne ut considerarem
 terram: nunciavique ei quod mihi videri videbatur. Fratres
 autem mei qui ascenderant mecum dissoluerunt cor populi: et
 nihilominus ego secutus sum dominum deum meum. Iuravit
 ergo moyses in die illo: dicens. Terra quam calcavit
 pes tuus erit possessio tua et filiorum tuorum. in eternum
 quia secutus es dominus deum tuum. Cessit ergo dominus vitam
 mihi sicut pollicitus est usque in presentem diem. Quadragin-
 ta et quinque anni sunt ex quibus locutus est dominus huic
 moysen quando ambulabat israel per solitudinem. hodie oc-
 toginta quinque annorum sum sic valens: ut eo valebas
 tempore quando ad explorandum missus sum. illi in me
 fortitudo usque hodie perseverat tam ad bellandum quam
 ad gradiendum. da ergo mihi motum istum quem pollici-
 tus est dominus tibi quod audieris in quibus enachi sunt. et
 vrbes magne atque munite: si forte sit dominus mecum et potu-
 ero delere eos sicut promisit mihi. Benedixitque ei
 iosue. et tradidit ei hebron in possessionem: atque ex
 eo fuit hebron caleph filio iephone cenezee usque
 in presentem diem. quia secutus est dominus deum israel. Nomen
 hebron ante vocabatur cariatbarbe. Ad autem maximus
 ibi iter enachim situs est. et terra cessavit a preliis.

L. S. De sorte iude de cariatbarbe. de qua ca-
 leph deleuit tres filios de cariatsepher quem ce-
 pit othoniel. et de Aya filia caleph. de numero
 civitatum et villarum iude tribus. **Ca. XV**

Istis foris filiorum iude per cognationes suas
 ista fuit. a termino edom usque ad desertum
 syn: in meridie et usque ad extremam partem au-
 stralis plage. Iniciu enim est a summitate maris sal-
 tissimi: et a lingua eius que respicit meridie egredie-
 turque in ascensum scorpionis et pertransit in syna. ascen-
 ditque in cadesbarne. et pervenit in esrom. ascendens
 ad darā et circumiens cariatbaa. atque inde pertransi-
 ens in asemona et perveniens ad torrentem egypti.
 eruntque termini eius mare magnū. Hic erit filius me-
 ridiane plage. Ab oriente vero erit initiu mare sal-
 tissimu usque ad extrema iordanis. et ea que respici-
 unt ad aquilonem a lingua maris usque ad eundem ior-
 danis fluvium. ascenditque terminus in bethagla. Et
 transiit ab aquilone in betharaba. ascendens ad la-
 pidem boem filii ruben. et tendens usque ad termi-
 nos debera de valle acchor in aquilonem respici-
 ens galgala que est ex adverso ascensionis ad omim
 ab australi parte torrentis. transiitque aquas que vocan-
 tur fons solis. et erunt exitus eius ad fontes rogel
 ascenditque per vallē filii emmon ex latere ebusi